
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난 및 안전관리기본법 제67조 및 김제시 재난관리기금 운용·관리에 관한 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난으로부터 시민의 생명과 재산 보호에 소요되는 비용 충당

(3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

사전에 재난을 예방하여 시민의 생명과 재산 보호, 재난에 대한 응급복구 및 원인 분석, 재해경감, 재난관리에

기여

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2019년도 기금사업 개요 : 사전 재해 예방 사업 및 재난 시 응급복구, 응급조치 사업 추진, 재해 취약 시설 정비 및 보수 사업 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2018년도 말

조성액 ⓐ

2019년도 조성계획 2019년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,775,771 480,816 200,000 280,816 4,056,587



2019년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

4,056,587 0 0 4,056,587

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 출연금, 도비 전입금, 이자수입(2) 재원조성 :

재난사전대비 점검결과 시급히 보수·정비를 요하는 사업, 재난예방이나 경감을 위하여 필요한 연구용역사업, 재난피해시설의

응급복구 및 응급조치 등
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 재난사전대비 점검결과 시급히 보수·정비를 요하는 사업, 재난예방이나 경감을 위하여 필요한 연구용역사업, 재난피해시설의

응급복구 및 응급조치 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

합 계 4,050,816 1,895,981 2,154,835 합 계 4,050,816 1,895,981 2,154,835

전 입 금 417,661 375,981 41,680 비 융 자 성 사 업 비 200,000 200,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,570,000 1,400,000 2,170,000 예 치 금 3,850,816 1,695,981 2,154,835

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 63,155 120,000 △56,845 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 63,155 120,000 △56,845

210 경상적세외수입 63,155 120,000 △56,845

216 이자수입 63,155 120,000 △56,845

216-01 공공예금이자수입 63,155 120,000 △56,845

◐예치금 이자 63,155,000원 = 63,155

700 보전수입등및내부거래 3,987,661 1,775,981 2,211,680

710 보전수입등 3,570,000 1,400,000 2,170,000

714 예치금회수 3,570,000 1,400,000 2,170,000

714-01 예치금회수 3,570,000 1,400,000 2,170,000

◐예치금 회수 3,570,000,000원 = 3,570,000

720 내부거래 417,661 375,981 41,680

721 전입금 417,661 375,981 41,680

721-03 기타회계전입금 417,661 375,981 41,680

◐일반회계 전입금 417,661,000원 = 417,661

수 입 합 계 4,050,816 1,895,981 2,154,835



(단위:천원)

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

안전총괄과 4,050,816 1,895,981 2,154,835

재난방재ㆍ민방위 4,050,816 1,895,981 2,154,835

안전총괄관리 200,000 200,000 0

사전재해예방사업(재난관리기금) 200,000 200,000 0

재난관리기금 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

200,000 200,000200,000 001 시설비

200,000◐재난재해응급복구사업 200,000,000원 =

재무활동(안전총괄과) 3,850,816 1,695,981 2,154,835

보전지출(안전총괄과)(재난관리기금) 3,850,816 1,695,981 2,154,835

보전지출(재난관리기금) 3,850,816 1,695,981 2,154,835

602 예치금 3,850,816 1,695,981 2,154,835

3,850,816 1,695,9813,850,816 2,154,83501 예치금

3,850,816◐예치금 3,850,816,000원 =

지 출 합 계 4,050,816 1,895,981 2,154,835



회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2013년 까지 5,056,610 3,145,490 1,205,512 0 0 0 705,608 0 2,799,002 2,799,002 0 0 0 0 0 2,257,608

2014년도 375,890 319,757 15,000 0 0 0 41,133 0 135,723 135,723 0 0 0 0 0 240,167

2015년도 430,557 326,737 36,100 0 0 0 67,720 0 76,853 75,090 0 0 0 0 1,763 353,704

2016년도 466,697 327,846 105,000 0 0 0 33,851 0 134,407 134,407 0 0 0 0 0 332,290

2017년도 663,377 342,585 240,000 0 0 0 80,792 0 237,337 215,289 0 0 0 0 22,048 426,040

2018년도 593,791 375,981 97,810 0 0 0 120,000 0 427,829 395,620 0 0 0 0 32,209 165,962

2019년도 480,816 417,661 0 0 0 0 63,155 0 200,000 200,000 0 0 0 0 0 280,816

계 8,067,738 5,256,057 1,699,422 0 0 0 1,112,259 0 4,011,151 3,955,131 0 0 0 0 56,020 4,056,587



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2017년도말현재액 2018년도말현재액ⓐ 2019년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2019년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

합계 3,382,059 3,695,981 3,850,816 154,835

예치금 소계 3,382,059 3,695,981 3,850,816 154,835

농협 3,382,059 3,695,981 3,850,816 154,835


